Bukowiec, 02.10.2024 r.
RFiR.271.1.2024.ZG



Wszyscy Wykonawcy


INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 1

Dotyczy: postępowania przetargowego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z terenu Gminy Bukowiec”.

Na podstawie art. 284, 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1320), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść wniosków (zapytań o wyjaśnienie treści SWZ) wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikacją treści SWZ i załączników.


I. Treści zapytań do treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.
Prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy tylko zużytych opon od rowerów, motorowerów oraz samochodów osobowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie można oddawać opon od samochodów ciężarowych, ciągników rolniczych, przyczep rolniczych oraz innych maszyn rolniczych.

Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzowuje, że zużyte opony dotyczą od rowerów, motorowerów oraz samochodów osobowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie można oddawać opon od samochodów ciężarowych, ciągników rolniczych, przyczep rolniczych oraz innych maszyn rolniczych.

Pytanie 2.
Od 01.01.2022 r. odpady budowalne nie są już klasyfikowane jako odpady komunalne. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje korekty zapisu SWZ - strona nr 6 - rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia. 
3. Rodzaje odpadów 
b) podlegające odbieraniu i zagospodarowaniu zebrane w PSZOK: 
4) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych.




Pytanie 3.
Co z zużytymi oponami? Stanowią one znaczącą część zbieranych odpadów w zbiórkach mobilnych. Dodatkowo co z wrześniem 2026 r. Czy jest on celowo pominięty, a zbiórki mobilne planowane są tylko w 2025 r. i 2027 r.

Odpowiedź:
Urząd Gminy nie planuje zbiórki wielkogabarytowych w roku 2026.
Zużyte opony od rowerów, motorowerów oraz samochodów osobowych zostają wykreślone z zbiórek mobilnych, mieszkańcy zobligowani są do oddania opon wyłącznie na PSZOK. 

Pytanie 4.
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu. 
2.1 Wyposażenie PSZOK w pojemniki i kontenery: 
h) pojemnik na odpady budowalne i remontowe o pojemności co najmniej KP7 (7000 L – typ mulda) - 1 szt. 
Jest to tylko jeden - jedyny kontener typu mulda. Pozostałe kontenery na odpady biodegradowalne oraz tekstylia i odzież to kontenery rolkowe do „hakowca”. Proponujemy ujednolicenie wszystkich kontenerów jako kontenery rolkowe do „hakowca”.

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do propozycji i ujednolica rodzaje pozostałych kontenerów na kontenery rolkowe do „hakowca”.

Pytanie 5.
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu. 
2.2. Wyposażenie cmentarzy w pojemniki: 
Zamawiający prosi o wyposażenie obsługiwanych cmentarzy w pojemniki na odpady zmieszane KP7 (7000 L – kontener). 
Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o kontenery zamknięte lub pozostawić zapis otwarty.

Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzowuje, że chodzi o zamknięty rodzaj kontenerów.

Pytanie 6.
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu. 
4. Wymagania w zakresie postępowania z odpadami: 
2) W sytuacji stwierdzenia występowania w nieruchomościach zamieszkałych oprócz pełnego pojemnika z odpadami niesegregowanymi dodatkowych worków z odpadami, wykonawca będzie zobowiązany do odbioru wyłącznie odpadów znajdujących się w pojemniku.

Odpowiedź:
Zamawiający poddał korekcie w/w zapis i nadał mu brzmienie: 
2) W sytuacji stwierdzenia występowania w nieruchomościach zamieszkałych oprócz pełnego pojemnika z odpadami niesegregowanymi dodatkowych worków z odpadami, wykonawca będzie zobowiązany do odbioru wszystkich odpadów znajdujących się na terenie posesji oraz poinformowania o tym fakcie Zamawiającego drogą elektroniczną wraz z zamieszczonymi zdjęciami jako dowód w sprawie.




Pytanie 7.
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu. 
4. Wymagania w zakresie postępowania z odpadami: 
20) Zamawiający będzie przyjmował, a następnie przekazywał Wykonawcy do zagospodarowania odpady zgromadzone w PSZOK tj.: 
g) odpady budowlane i rozbiórkowe: 
- odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów o kodzie odpadu: 17 01 01; 
- gruz ceglany o kodzie odpadu 17 01 02; 
- odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia o kodzie 17 01 03; 
- usunięte tynki, tapety, okleiny itp. o kodzie 17 01 80. 
Co z odpadem o kodzie 17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03. 

Odpowiedź:
Zamawiający uznaje za uzasadnione uwzględnienie odpadu o kodzie 17 09 04. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów, kod odpadu 17 09 04 jest  zmieszanym odpadem z budowy, remontów i demontażu innym niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03. Uznaje się również uzasadnione dodanie kodu 
17 09 04 jako odpadu oddawanego na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie 8.
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu. 
7. Inne obowiązki wykonawcy. 
5) Wykonawca zapewni w zależności od rodzaju przetwarzanych odpadów: 
c) osiągnięcie zakładanego na poszczególne lata przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 3c ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z zm.) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 
Od 01.01.2022 r. odpady budowalne nie są już klasyfikowane jako odpady komunalne. Nie jest wymaganie osiągania i obliczania poziomu recyklingu. Prosimy o dostosowanie powyższych postanowień SWZ do obowiązującego stanu prawnego.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje korekty w/w zapisu zgodnie z aktualnymi przepisani ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2024 r. poz. 399), który otrzymuje brzmienie:
5) Wykonawca zapewni w zależności od rodzaju przetwarzanych odpadów: 
c) 3c ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z zm.) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, które gmina jest obowiązana osiągnąć w poszczególnych latach.






Pytanie 9.
Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz ofertowy - str. 3 
2.Oświadczam/my1, że przedmiot zamówienia realizować będę/będziemy1 przy użyciu ………. pojazdów spełniających odpowiednie przepisy oraz normy. 
1 niepotrzebne skreślić 
Należy wpisać deklarowaną liczbę pojazdów, przy użyciu których Wykonawca realizować będzie przedmiot zamówienia, spełniających normę emisji spalin EURO 6. 
Warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dotyczące posiadania odpowiedniego potencjału technicznego nie wskazują na obowiązek posiadania pojazdów spełniających normę emisji spalin EURO 6. Dodatkowo Zamawiający nie określił tego warunku jako poza cenowych kryteriów oceny oferty. Prosimy o wyjaśnienie do czego ma służyć podanie tej informacji lub o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający decyduje się na wykreślenie pkt 2 z załącznika nr 2 do SWZ i jednocześnie przedkłada poprawiony załącznik nr 2 do SWZ
 
Pytanie 10.
Zamawiający w punkcie 7.5.a Opisu przedmiotu zamówienia (str. 13) zobowiązał Wykonawcę "w zależności od rodzaju przetwarzania odpadów" do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu. 
Jednocześnie Zamawiający w §14 ust. 1 pkt. 12 przewidział karę umowną za nie osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów - w wysokości 10.000 zł. brutto za każdy stwierdzony przypadek. 
W związku z tym, że od 2025 roku wprowadzony zostanie system kaucyjny, strumień odbieranych przez Wykonawcę odpadów zostanie pozbawiony frakcji, która w znacznym stopniu podnosi możliwy do osiągnięcia poziom recyklingu, prosimy o zmianę §14 ust. 1 pkt. 12 Wzoru umowy na następujący: 
12) w przypadku nie osiągnięcia Z WYŁĄCZNEJ WINY WYKONAWCY wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów – w wysokości 10 000 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek;

Odpowiedź:
W związku z wprowadzeniem w 2025 roku nowelizacji przepisów  związanych z system kaucyjnym na jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych na napoje o pojemności do 3 litrów oraz opakowania szklane na napoje wielokrotnego użytku o pojemności do 1,5 litra oraz puszki metalowe o pojemności do 1 litra, Zamawiający zgadza się na korektę zapisu § 14 ust. 1 pkt. 12 Wzoru umowy. Zamawiający jednocześnie przedkłada poprawiony projekt umowy w § 14 ust. 1 pkt. 12.

Komisja Przetargowa

      ……………………………
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